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V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

  ROK B  18  III  2018 R. NR 374 
MODLITWA DO PATRONKI NASZEJ PARAFII 

Maryjo, Matko Łaski Bożej! Ty znasz najskrytsze nasze myśli i wszystkie nasze sprawy. 

Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej rady, natchnienia i pomocy. Wyjednaj nam 

miłosierdziu Syna Twego. Niechaj Jego łaska nas umocni, abyśmy mogli wytrwale pełnić 

Bożą wolę, z wielką pokorą i miłością. Amen. 

PIERWSZE CZYTANIE  

(Jr 31, 31-34) Nowe Przymierze 

Pan mówi: "Oto nadchodzą dni kiedy zawrę z domem Izraela i z domem judzkim nowe 

przymierze. Nie jak przymierze, które zawarłem z ich przodkami, kiedy ująłem ich za rękę, 

by wyprowadzić z ziemi egipskiej. To moje przymierze złamali, mimo że byłem ich władcą, 

mówi Pan. Lecz takie będzie przymierze, jakie zawrę z domem Izraela po tych dniach, mówi 

Pan: Umieszczę swe prawo w głębi ich jestestwa i wypiszę na ich sercu. Będę im Bogiem, 

oni zaś będą Mi narodem. I nie będą się musieli wzajemnie pouczać jeden mówiąc do 

drugiego: "Poznajcie Pana!" Wszyscy bowiem od najmniejszego do największego poznają 

Mnie, mówi Pan, ponieważ odpuszczę im występki, a o grzechach ich nie będę już 

wspominał". Oto słowo Boże 

PSALM 51 

Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste. 

DRUGIE CZYTANIE  

(Hbr 5, 7-9) Chrystus stał się sprawcą zbawienia wiecznego. 

Bracia: Chrystus z głośnym wołaniem i płaczem za dni ciała swego zanosił gorące prośby i 

błagania do Tego, który mógł Go wybawić od śmierci, i został wysłuchany dzięki swej 

uległości. A chociaż był Synem, nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał. A gdy 

wszystko wykonał, stał się sprawcą zbawienia wiecznego dla wszystkich, którzy Go 

słuchają. Oto słowo Boże.  
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CHWAŁA TOBIE, SŁOWO BOŻE. 

Kto by chciał Mi służyć, niech idzie za Mną; / a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. 

EWANGELIA 

(J 12, 20-33) Ziarno, które wpadłszy w ziemię obumrze, przynosi plon obfity. 

Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy 

Grecy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go 

mówiąc: "Panie, chcemy ujrzeć Jezusa". Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei 

Andrzej i Filip poszli i powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką odpowiedź: "Nadeszła 

godzina, aby został uwielbiony Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: 

Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie tylko samo, ale jeżeli 

obumrze, przynosi plon obfity. Ten, kto miłuje swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego 

życia na tym świecie, zachowa je na życie wieczne. A kto by chciał Mi służyć, niech idzie za 

Mną, a gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec.  

Teraz dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. 

Nie, właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, uwielbij imię Twoje". Wtem rozległ 

się głos z nieba: "I uwielbiłem, i znowu uwielbię". Tłum stojący to usłyszał i mówił: 

"Zagrzmiało!" Inni mówili: "Anioł przemówił do Niego." Na to rzekł Jezus: "Głos ten 

rozległ się nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym 

światem. Teraz władca tego świata zostanie precz wyrzucony. A Ja, gdy zostanę nad ziemię 

wywyższony, przyciągnę wszystkich do siebie." To powiedział zaznaczając, jaką śmiercią 

miał umrzeć. Oto słowo Pańskie. 

OGŁOSZENIA 

UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA 

Jutro będziemy obchodzić Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP. Zachęcamy do udziału 

we Mszy Świętej ku czci św. Józefa, który jest patronem Kościoła Świętego, mężów, ojców, 

mężczyzn. Wypraszajmy wszelkie potrzebne łaski przez tak potężnego Orędownika. 

NIEDZIELA PALMOWA 

W przyszłą niedzielę, która jest już Niedzielą Palmową Męki Pańskiej rozpoczniemy Wielki 

Tydzień. Na każdej Mszy Świętej będziemy słuchać opisu wjazdu Pana Jezus do Jerozolimy 

oraz opisu Męki Pańskiej. Na każdej Mszy Świętej odbędzie się także obrzęd poświęcenia 

palm, a Mszę Świętą o g. 1200 rozpoczniemy procesją z palmami wokół kościoła. 

WIECZÓR FILMOWY 

W Niedzielę Palmową, 25 marca, po Mszy Świętej o godz. 1800 zapraszamy na Salę 

Teatralną na tradycyjny już film o Męce Pańskiej, który niech będzie dobrym 

wprowadzeniem do przeżywania Wielkiego Tygodnia. 

DROGA KRZYŻOWA ULICAMI MIASTA W WIELKI PIĄTEK 

Podobnie jak w zeszłym roku, Wielkopiątkową Drogę Krzyżową, która rozpocznie się o g. 

1500, odprawimy przechodząc stacje Męki Pańskiej ulicami naszego miasta. W tym roku 

Drogą Krzyżową przejdziemy ulicą Konopnickiej (odcinkiem od ul. Powstania 

Styczniowego do ul. Okuniewskiej). 

DROGA  KRZYŻOWA 

W piątki Wielkiego Postu zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na nabożeństwo DROGI 

KRZYŻOWEJ. Dzieci: g. 1715 ; Młodzież i dorośli 1830 /po Mszy św. wieczornej/. 



GORZKIE ŻALE 

W niedziele Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwo GORZKICH ŻALI z kazaniem 

pasyjnym.  W tym roku jest ono odprawiane o godz. 1715.    

SPOWIEDŹ PRZED ŚWIĘTAMI 

Żeby umożliwić spokojne przeżycie Sakramentu Pokuty, będziemy dłużej dyżurować w 

konfesjonale w Wielkim Tygodniu. W Wielki Poniedziałek (26 marca), Wielki Wtorek (27 

marca), Wielką Środę (28 marca) będziemy spowiadać już od. g. 1630 do g. 2000. W Święte 

Triduum Paschalne, czyli w Wielki Czwartek, Wielki Piątek oraz Wielką Sobotę nie będzie 

sprawowany Sakrament Pokuty. Prosimy, aby nie odkładać Sakrament Pokuty przed 

Świętami Wielkanocy na ostatnią chwilę. 

KANCELARIA 

Wszelkie sprawy kancelaryjne prosimy załatwiać do Wielkiej Środy (28 marca). 

W czasie Triduum Paschalnego kancelaria będzie nieczynna. 

KATECHEZA DLA DOROSŁYCH 

Do Katechez dla Dorosłych wrócimy po Świętach Wielkanocnych. 
KONCERT WIELKOPOSTNY 

W dzisiejszą niedzielę, 18 marca, po Mszy Świętej o g. 1000 zapraszamy na Koncert 

Wielkopostny. 

SPOTKANIA GRUPY AL – ANON W NASZEJ PARAFII 

Zapraszamy tych wszystkich, którzy są dotknięci przez chorobę alkoholizmu swoich 

najbliższych na spotkania Grupy Al – Anon, w każdy czwartek na g. 1800. 

OGŁOSZENIE PZ CARITAS 

Parafialny Zespół Caritas informuje, że Skarbonki Jałmużny Wielkopostnej będzie można 

przynosić do kościoła od Niedzieli Palmowej do Wielkiego Piątku – składamy je jako Dar 

Ołtarza do specjalnie przygotowanego kosza wystawionego na jego stopniu. W Niedzielę 

Palmową PZ Caritas będzie rozprowadzał Palmy przygotowane przez Seniorów i inne osoby 

ze wspólnot parafialnych. Dochód ze sprzedaży Palm będzie przeznaczony na kolonie letnie 

dla dzieci z naszej parafii. Za otwartość serc i hojność darczyńców bardzo serdecznie 

dziękujemy. Polecamy Was w naszych modlitwach Bogu i opiece Matki Bożej. 

OGŁOSZENIE DOTYCZĄCE KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU 

BIERZMOWANIA 

W piątek 13 kwietnia o g. 1800 Ks. Bp Romuald Kamiński udzieli 

Sakramentu Bierzmowania starszej Grupie Młodzieży (2 rok 

przygotowań). Bardzo prosimy, aby te osoby, które nie odebrały w 

piątek 16 marca po Drodze Krzyżowej grafiku prób i przygotowań, 

aby dziś zgłaszały się do Ks. Przemka po odbiór takiego grafiku. 

Egzamin i rozmowa przed przyjęciem Sakramentu Bierzmowania 

odbędzie się 25 marca, w Niedzielę Palmową od g. 1500 w Sali 

Teatralnej. 
ZAPOWIEDZI 

Tomasz Jarosław Karwowski, kaw. z par. tut. i Dominika Bala, panna z par. św. Ojca Pio 

w Zagościńcu. 

 



Niedziela, 18.03. V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

700 W intencji Parafian 

1000 W intencji dusz polecanych w Wypominkach Parafialnych 

1200 ++Edwarda, Józefę, Natalię, Bolesława Jarosz, Stanisławę, Józefa Kaim 

1800 ++Annę Dobosz (6 rocznica), Mariannę Gadomską (10 rocznica) 

Poniedziałek, 19.03. UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP 

700  

1800 ++Zbigniewa Wiśniewskiego, Krystynę Piekut, Józefę Roś 

Wtorek, 20.03. 

700 Rezerwacja p. Lech 

1800 Rezerwacja p. Tadeusz Gorzkowski 

Środa, 21.03.  

700 ++Kazimierę Borówek i zm. z c. r. Borówek 

1800 NOWENNA: W intencji błagalnej, o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ewy; 

++Mieczysława (7 rocznica), Apolonię, Janinę, Piotra Forysiów; +Elżbietę Gniado; 

+Halinę Tyczyńską; +Kazimierę Ludwiniak (30 dzień po pogrzebie); +Jerzego 

Migdalskiego;  

Czwartek, 22.03.  

700  

1800 W intencji Katarzyny, o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski 

Piątek, 23.03.  

700 ++Helenę, Aleksandra Zalewskich, Janusza Robak (12 rocznica) 

1800 NOWENNA: W intencji błagalnej, o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ewy; O 

Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski i zdrowie dla Zosi;  +Elżbietę 

Gniado; +Halinę Tyczyńską; +Kazimierę Ludwiniak; ++Felicję, Zygmunta Gójskich, 

Józefę i Mariana Wolińskich; ++Stanisławę i Ryszarda Grabowskich; ++Krystynę 

Krupa (17 rocznica), Henryka, Zofię Krupa; +Zdzisława Lechowskiego; +Jerzego 

Migdalskiego; ++Jerzego Płoszaja (14 rocznica) i jego rodziców;  

Sobota, 24.03.  

700 Dziękczynno – błagalna w 47 rocznicę urodzin Agnieszki, o Boże błogosławieństwo, 

wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej 

1800 ++Kazimierza (18 rocznica), Jana, Franciszkę Górskich, Helenę, Bronisława, Tadeusza 

Wadasów, Leokadię i Józefa Książek 

Niedziela, 25.03. NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ 

700 ++Janinę, Franciszka Kuśmierowskich, Kazimierę, Adama Dąbrowskich 

1000 ++Stanisława (40 rocznica), Zofię (15 rocznica), Bogdana (18 rocznica), Aleksandra, 

Annę, Józefa Mioduszewskich 

1200 ++Marię, Lucjana Dominas, Zofię i Jerzego Witusowskich 

1800 ++Bronisława, Witolda, Janinę Wąsowskich, Wacława, Janinę Trąbińskich, Sławomira 

Pazio 
 


